CAP. XCIII. *τραχέα βλεφαρα*] Plinius, lib. 34. cap. 15. de Rubigine ferri verba faciens: *vtuntur*, inquit, *et ad scabritias genarum pustulasque totius corporis cum æra et oleo myrtico.*

CAP. XCV. *ἰσὺ χίερα καὶ ὀλίγον*] Ista, quæ haud dubiè corrupta sunt, ita restituo: *ἰσὺ χίερα καὶ ὀλίγον ὀπιθέτης τὸ ὕδωρ οὕτω μελανόιδρον*, hoc est, *ministro sensim aquam affundente, quæ hoc modo nigrescit seu liuorem contrahit. πὺν ἰσὺ χίερα*, pro ministro accepit & antè Diosc. cap. de pompholyge, vbi sic habetur: *ὀ ἰσὺ χίερα πὺν αὐτὴ ποτῆ, &c.*

ὀλίγω μολιβδαίω] *Quidam*, inquit Plinius, lib. 34. cap. 18. *limatum plumbum sic terunt: quidam etiam plumbæ ærem admiscunt, alij uerò acetum, alij unum, alij adipem, alij rosam.*

ψύχρον, σύφρον] Et si Plumbum est suapte natura frigidum atque siccum, quia tamen agit in nos ratione partis cuiusdam partim humidæ, partim tenuis & aëreæ quam in se habet, quæque facilè à nostro calore alteratur, ipsum humectare potius quàm siccare censemus, nisi fortassis vltimum: quoniam pars illa tenuis & aërea vltione deperit. Illud ipsum etiam esse Plumbi temperamentum, scilicet frigidū & humidum, Galenus asseruit, libro nono simpl. quauis nonnullæ quas eo loco sententiæ suæ rationes profert Galenus parum firmæ videantur, vt rectè monuit Fallopius, lib. de metallicis. Illud si verum est, vt certè est, minimè profectò existimandum Plumbum astringere, quantumuis id palàm sonet verba Dioscoridis: siquidem humiditas astrictionem impedit.

πυρωῶ ἔκ κοικώματε] Plumbi temperamētum, quod frigidum & humidum esse demonstraui-mus, huic etiam caua explendi vi refragatur: siquidem caua explent quæ siccant & moderatè calfaciunt. Sed neque excrecentem carnem cohibet Plumbum, nisi fortè suo pondere: neque enim vim vllam erodendi fortitum est, quæ illud præstet: neque ideò lauatur, quòd acrimonia vlla aut erodendi vi præditum sit, sed tantummodo quò maiorem tenuitatè altiùsque penetrandi vim asciscat.

ὄσα καὶ ἢ σποδός] Ex antedictis Plumbum lotū, squod quidem minimè vltum fuerit, satis cōstat apodij vires nequaquam obtinere: quandoquidem spodiū siccare, illud verò humectare com-

pertum est.

CAP. XCVL. *κίβησι δὴ ἄρω*] Plinius, lib. 34. cap. 18. rudes itidem ad hoc opus ferreas desiderat, aut ferulaceas.

ψυμύθιον περιμπαύοντος] Cerussam aut hordeum pari mensura cum Plumbo à quibusdam misceri scribit Plinius, loco citato: paulò antè verò in coquendo plumbo sulphuri ferrum ammiscuit, nisi fortè eo loco mēdum subest. Sed (quod cum bona Lectorum venia dictum velim) falli profectò videtur Plinius, qui Plumbi coctionem ab eiusdem vltione distinguat, & separatim plumbi coquendi, deindè que vrendi modum docet.